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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Hunderupskolen
	Dato: 4. marts 2024
	undefined: I forbindelse med vores UMV har vi benyttet Odense kommunes Sundhedsprofilundersøgelse og en samtale med elevrådet vedrørende både undervisning og pauser på skolen.

Sundhedsprofilundersøgelsen gennemføres obligatorisk på følgende klassetrin: 0., 2., 5., 7., 8., 9. 
Vi har afholdt et møde med elevrådet, hvor vi har spurgt ind til elevernes lektioner og pauser i forhold til, hvad de har brug for at lærere og pædagoger har en opmærksomhed på.
	undefined_2: Ledelsen foretog kortlægningen og har fremlagt den på et personalemøde forud for vores beslutningen om arbejdet med skolens Ungedidaktik. I vurderingen deltog en del af skolens lærerpersonale samt ledelsen. 

Vi kan se ud af vores kortlægning, at resultaterne af undersøgelsen viser både positive og ikke så positive tendenser. 





	undefined_3: Vi kiggede på resultaterne af Sundhedsprofilundersøgelsen og fremlagde resultaterne for personalet:

Mellem 10 og 30 procent af eleverne svarer i den negative halvdel på trivselsspørgsmålene.
40 % føler sig presset af test, eksamener og karakterer.
På spørgsmålet: er der en voksen på skolen, du kan tale med, hvis du har brug for det svarer 26 % "nej ingen".
Skælder de voksne ud: 30 % svarer for det meste eller altid.
Under 10 % af eleverne føler, at de ikke klarer sig så godt.

Elevrådet bad os om at være opmærksomme på dette i undervisningen og i pauserne:
r der en god relation mellem lærer og elev?
Er der en eller flere elever, der har det svært og hvordan bliver de hjulpet?
Bliver der skabt fællesskab i timen?
Sidder eleverne meget ned i timen?
Er der mange dag-til-dag lektier?
Bliver eleverne hjulpet i pauserne, så alle har nogen at være sammen med eller noget at lave?

”Er undervisningen spændende”: 49 % svarer en gang imellem.
”Er der en god stemning i klassen: 72 % svarer enten altid eller for det meste.
”Bliver der taget hensyn til din måde at lære på i undervisningen”: 40 % svarer en gang imellem.  25 % 
	Her gør vi det godt: Vores elever er generelt meget glade for at gå i skole. De føler sig set og hjulpet både fagligt og socialt.

Mellem 70 - 90 % svarer positivt på spørgsmål vedrørende trivsel.

90 % af vores elever føler at de klarer sig godt generelt.



	Her oplever vi udfordringer: Vi kan se, at 26 % af vores elevr svarer, at der ikke er en voksen de kan tale med.

40 % af vores elever føler sig presset af karakterer og af eksamen.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Vi har uddannet 2 nye undervisningsmiljørepræsentanter i vinteren 2023.
	undefined_4: Vi har medtaget resultaterne af undersøgelsen i vores arbejde med udviklingen af skolens ungedidaktik.
Vi har ligeledes drøftet resultaterne på et personalemøde.
Resultaterne er taget ind på teammøder og der er lavet mikrohandlinger for nogle af årgangene på baggrund af dette.
	undefined_5: Vi følger op løbende på vores årgangsteammøder, hvor vi gennem mikrohandlinger følger op på indsatserne. Nye handlinger kædes sammen med vores løbende indsatser og mål for årgangene.
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